Za sad samo nek mi dopušteno bude uz ukazanje visokog štovanja i predubokog poštovanja, Vašoj Svetlosti preporučiti malo stado, duhovnoj brizi mojoj povereno, da ih pod milostivo okrilje primiti blagoizvolite, koji su vremenitog svoga blagostanja radi blagom vladanju Vašem poverili se.

U ostalom velecenjenoj blagohotnosti izručujući se, s najodličnijim poštovanjem ostajem Vaše Svetlosti

U Diakovu, dne 20./8. oktobra 1851.

preponizni sluga
Josif Juraj Strossmayer
episkop.

Sa tim pismom na knjaza srpskog nastupa biskup Strossmayer kao apostolski administrator katoličke crkve u Srbiji. I od toga dana kroz 45 godina brinuo se veliki biskup za katoličko stado u susjednoj kneževini. Povijest katoličke crkve u Srbiji je zato od god.